
2004年3月20日
 

株式会社ジャパンエナジー

弊社尼崎油槽所構内における解体工事作業中の事故について

題記につきまして、下記のとおりご連絡いたします。

記

1. 事故の概要
 

昨日（3月19日）、午前11時20分頃、弊社尼崎油槽所にて、休止中のC重油タンク（タンク容量：8,000KL）の解体作業中に、

解体工事会社の作業員3名がタンク上部から転落する事故が発生いたしました。当該作業員3名は直ちに病院に搬送され

ましたが、誠に残念ながら、そのうち2名の方が亡くなられました。
 

なお、事故の原因については、現在確認中です。

2. 工事の概要

（1）工事元請会社：日陽エンジニアリング株式会社（本社：埼玉県戸田市、社長：都留義之）

（2）工事実施会社：地田株式会社（本社：大阪府大阪市港区、社長：地田勝三）

（3）工事概要：休止中の重油タンク4基の撤去工事（工事開始：本年3月1日）

（4）当該タンク：容量：8,000KL、高さ：約15m、直径：約27m

3. 弊社といたしましては、亡くなられた方々およびご遺族の皆様に心からお悔やみ申し上げますとともに、安全管理に万全を

期すべく、工事関係会社に対して、事故原因の早急な究明と再発防止を強く要請してまいります。

（ご参考）弊社尼崎油槽所の概要

所在地：兵庫県尼崎市東海岸町17
 

所長：寺尾栄次
 

開所時期：昭和46年12月
 

敷地面積：27,443m2

以上


